

Biedrība „Latvijas petanka sporta federācija”
vienotais reģ. Nr.40008143066

Biedru ārkārtas kopsapulces protokols

2021. gada 29.decembrī
sapulces sākums plkst. 19.00

Sapulce notiek – attālināti, Microsoft Teams interneta platformā.

Biedru ārkārtas kopsapulci sasaukusi biedrības „Latvijas petanka sporta federācija” (turpmāk – LPSF) valde (pamatojoties uz 14.12.2021. LPSF ārkārtas biedru sapulces lēmumu un LPSF valdes 15.12.2021. valdes lēmumu (protokols Nr.12)), LPSF Statūtos noteiktā kārtībā par to 15.12.2021. rakstiski paziņojot visiem LPSF biedriem, informējot par sapulces sasaukšanu attālināti Microsoft Teams interneta platformā, darba kārtību un lēmumu pieņemšanas kārtību.

LPSF biedru kopsapulci atklāj LPSF valdes loceklis Ivars Dzenītis. Tiek konstatēts, ka uz 29.12.2021. **LPSF ir 8 (astoņi) biedri un kopsapulcē attālināti piedalās 8 (astoņi) biedri:**

- sporta klubs “Upesciems” (pārstāv Alvis Zīriņš),
- biedrība „Sporta klubs „Boule”” (pārstāv Ieva Dzenīte),
- Ventpils kērlinga klubs (pārstāv Inga Apmane);
- Rīgas petanka (pārstāv Aivids Švarcs);
- JRFPC (jauniešu regbija, futbola un petankas klubs) UPESCIEMA WARRIORS (pārstāv Edgars Silovs) (plkst.20.51 atstāj sapulci);
- Biedrība “Sporta klubs “Petanks Ērgeme”” (pārstāv Mārtiņš Kreilis);
- Biedrība “Lapmežciema “Vikings”” (pilnvarota pārstāvēt Laura Martinsone);
- Biedrība “Interesu klubs “Doks”” (pārstāv Arta Miķelēna).

LPSF biedru ārkārtas kopsapulce ir lemttiesīga un var uzsākt darbu.
Kopsapulcei tiek veikts video un audio ieraksts.

Sapulces darbā piedalās arī LPSF valdes locekļi Ivars Dzenītis, Kristaps Stepiņš, Beāte Blūma, Andris Padrevics (slikta interneta pārklājuma dēļ, pieslēdzoties ar pārtraukumiem), kā arī atbildīgais par LPSF interneta mājaslapu Vilnis Frēlihs, LPSF valdes locekļa kandidāti Andis Paļeļunas un Andis Jurēvics, amatu atstājušais LPSF prezidents Juris Silovs, kā klausītājas pieslēgušās Ieva Anna Gulbe un Lūbova Izotkina (Rīgas petanka).

Atbilstoši LPSF Statūtiem kopsapulci vada LPSF prezidents, taču ņemot vērā, ka LPSF prezidents Juris Silovs ir atstājis amatu ar 01.10.2021., Biedru kopsapulcē par sapulces vadītāju vienbalsīgi („par”- 8, „pret”-0, „atturas”- 0) **ievēl LPSF valdes locekli Ivaru Dzenīti**, par **protokolisti - Ingu Apmani** („par”- 7, „pret” -0, „atturas”- 1), **nolemj vienbalsīgi balsu skaitīšanu uzticēt Vilnim Frēliham**, protokola atbilstības pārbaudi nolemj uzticēt Ievai Dzenītei („par”- 7, „pret” - 0, „atturas”- 1).

Biedri apstiprina valdes izsludināto Biedru ārkārtas kopsapulces darba kārtību un jautājumu izskatīšanas secību:

1. Pieņemšanas / Nodošanas akta saskaņošana un parakstīšana - Juris Silovs;
2. Jaunu LPSF valdes locekļu vēlēšanas - Vilnis Frēlihs;
3. Latvijas izlašu nolikuma labojumi un izmaiņas - Ivars Dzenītis;

4. Ierosinājums izspēlēt LČ kādu no disciplinām ziemā Igaunijā – Ivars Dzenītis;
5. 2022. gada LČ nolikums – Ivars Dzenītis;
6. 2022. gada kalendāra apstiprināšana – visi biedri;
7. Izmaiņu LPSF statūtos apspriešana – Andris Padrevics;
8. LPSF šī gada noslēguma pasākuma iespēju un finansējuma saskaņošana – Ivars Dzenītis.

Kopsapulces norise:

1.

Atbilstoši 14.12.2021. LPSF ārkārtas biedru kopsapulcē nolemtajam, LPSF prezidenta un valdes locekļa amatu atstājušais Juris Silovs ziņo par viņa rīcībā esošajām LPSF materiālajām vērtībām, kas iekļaujamas pieņemšanas - nodošanas aktā – 43 karogu kāti, 43 valstu karogi, printeris un telts.

Biedru sapulce noskaidro, ka 2021.gada oktobrī attiecības ar LPSF pārtraukusi arī J.Silova vadībā strādājusī grāmatvede, līdz ar to minētās materiālās vērtības nav iegrāmatotas, kā arī nav zināms, kas turpmāk veiks LPSF grāmatvedību.

Valdes loceklis I.Dzenītis informē, ka pēc publiski pieejamās informācijas LPSF izveidojies nodokļu parāds 275,01 euro, taču nav iespējas ne noskaidrot parāda izcelsmi, ne veikt tā samaksu, jo nevienam no palikušajiem valdes locekļiem nav pilnvarojuma tiesību piekļuvei ne VID EDS, ne bankas kontam. I.Dzenītis noskaidrojis bankā "Citadele" un VID, ka pārējiem valdes locekļiem, neskatoties uz Uzņēmumu reģistrā reģistrētām pārstāvības tiesībām, pašlaik neesot iespējas pārstāvēt LPSF bankā, kamēr J.Silovs nav reģistrējis savu amata atstāšanu Uzņēmumu reģistrā, vai no valdes puses nav reģistrētas atbilstošas izmaiņas. Juris Silovs dara zināmu, ka pats iesniedzis iesniegumu Uzņēmumu reģistrā, un atbilde gaidāma 3.janvārī.

I.Apmane aicina LPSF izskatīt iespēju noslēgt līgumu par grāmatvedības veikšanu ar kādu ārpalpojumu sniedzēju grāmatvedībā, līdzīgi, kā to jau ilgstoši praktizē Ventspils kērlinga klubs.

Biedru kopsapulce par šo jautājumu lēmumu nepieņem, bet pieņem zināšanai J.Silova informāciju un izsaka gatavību, ka, izskatot 2022.gada budžeta izdevumu daļu, tiks izvērtētas LPSF budžeta iespējas slēgt līgumu par grāmatvedības pakalpojumu sniegšanu.

2.

LPSF valdi un prezidenta amatu no 01.10.2021. ir atstājis Juris Silovs (08.09.2021. iesniegums), kā arī par aiziešanu no LPSF valdes iepriekš ir informējis Kristaps Stepiņš. Sapulces vadītājs I.Dzenītis informē, ka LPSF valdes loceklis Kristaps Stepiņš ir gatavs turpināt darbu valdē, ja par to biedri šodien nobalsotu atkārtoti.

KOPSAPULCE NOLĒMA :

Apstiprināt LPSF valdes locekļa Kristapa Stepiņa darba turpināšanu LPSF valdē.

Balsojums - „par”- 8 (astoni), „pret”-0, „atturas”- 0.

I.Dzenītis, ņemot vērā biedru ārkārtas kopsapulces lēmumu par uzticības izteikšanu K.Steipiņam un K.Steipiņa izteikto gatavību turpināt darbu LPSF valdē, informē, ka atbilstoši LPSF statūtiem valdē ir jābūt 5 valdes locekļiem, sekojoši - kopsapulcei ir jāievēl viens valdes loceklis, un aicina nosaukt kandidātus.

I.Apmāne un M. Kreilis izvirza **Andi Paļeļunas**, kurš ir uzrunāts jau iepriekš un izteicis gatavību strādāt LPSF valdes sastāvā.

A.Paļeļunas īsi raksturo sevi un savu darba pieredzi, tajā skaitā arī to, kas gūta arī sabiedriskā sektorā, darbojoties Viesnīcu un restorānu biedrības valdē. Andis Paļeļunas LPSF pēdējos gadus aktīvi darbojies ar junioriem, atbalsta nepieciešamību LPSF sakārtot grāmatvedības jautājumus un piesaistīt finansējumu, izsaka gatavību valdē strādāt komandā.

A.Miķelēna izvirza otru LPSF valdes locekļa kandidātu - **Andi Jurēvicu**.

A.Jurēvics īsi raksturo savu pieredzi sportā, un pauž uzskatu, ka LPSF ir jāpiesaista vairāk jauniešu, un jādod tiem iespēja braukt uz dažādām sacensībām, gūstot pieredzi, jāpalielina spēlētāju skaits petankā un kopējais budžets. Uz otra kandidāta A. Paļeļunas jautājumu, kā domā palielināt finansējumu junioriem, atbild, ka tas jādara uz pieaugušo spēlētāju rēķina, kas paši var finansēt savus izdevumus. Kā piemēru finansējuma piesaistei min *GhettoGames* panākumus.

Citu kandidātu nav.

I.Dzenītis aicina balsot. Balsojums notiek atklāti balsojot:

Andis Jurēvics: PAR – 2 (Biedrība "Interesu klubs "Doks"" un JRFPC (jauniešu regbija, futbola un petankas klubs) UPESCIEMA WARRIORS,

Andis Paļeļunas: PAR – 6 (sporta klubs "Upesciems" , biedrība „Sporta klubs „Boule””
Ventspils kērlinga klubs, Rīgas petanka, Biedrība "Sporta klubs
"Petanks Ērgeme"" , biedrība "Lapmežciema "Vikings")

KOPSAPULCE NOLĒMA:

LPSF valdē ir ievēlēts - Andis Paļeļunas.

3.

I.Dzenītis iepazīstina ar LPSF valdes ierosinājumu mainīt Latvijas petanka sporta Federācijas valsts izlases veidošanas nolikumu (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts 21.06.2020. LPSF Biedru kopsapulcē.

Biedrība "Sporta klubs "Petanks Ērgeme"" pārstāvis Mārtiņš Kreilis pauž uzskatu, ka nepieciešams nodalīt divas lietas - Latvijas čempionātu un izlases veidošanu, savukārt Rīgas petanka pārstāvis Aivids Švarcs uzskata, ka jāatgriežas pie balsojuma par iespējām Latvijas čempionātā komandas veidot dažādu klubu spēlētājiem, kas tad atceļ arī Atlases turnīru nepieciešamību, jo komandas varēs pēc saviem ieskatiem izveidot jau sezonas sākumā, bet tas jāiekļauj Čempionāta nolikumā (sapulces nobeigumā eksprezidents Juris Silovs informēja par sava viedokļa maiņu - pēc sešu gadu pretošanās nonācis pie secinājuma, ka būtu jāļauj klubu spēlētājiem veidot jauktas komandas). A.Zīriņš norāda uz jau iepriekš vairākkārt apspriesto, ka izlasei vajag treneri, treniņu plānu un nometnes, kurās krāt pieredzi un trenēties.

Ventspils kērlinga kluba pārstāve Inga Apmāne vēlas precizēt valdes ierosinājumu attiecībā Nolikuma 2.8. punktā ieteikto redakciju ("Ja Pasaules un Eiropas čempionāts vienspēlēs un dubultspēlēs notiek viena kalendārā gada laikā, tad uz otro čempionātu Latvijas Petanka Sporta federācijas valde organizē LČ vīriešu un sieviešu dubultspēlēs atbilstoši LČ nolikumam tā, lai noteiktu izlases sastāvu. Uzvarētājam ir tiesības pārstāvēt Latviju, ievērojot šajā nolikumā noteikto. Ja EČ vai PČ tiek pārcelts uz nākošo gadu, tad noteiktais Latvijas izlases sastāvs saglabā izcīnītās tiesības pārstāvēt valsti"), pārjautājot, vai pareizi saprot, ka valdes ieteiktais

neattieksies uz jau 2021.gadā izspēlētām sacensībām, un stāsies spēkā pēc 2022.gada sezonas. Uz minēto jautājumu I.Dzenītis paziņo, ka attieksies, jo iepriekš nav pievērsta pietiekama uzmanība izlašu nolikuma redakcijai, un kļūdas ir jālabo. I.Dzenītis informē, ka nezina nevienu sporta veidu Latvijā, kur ar vienu čempiona titula iegūšanu tiek iegūtas tiesības piedalīties divos starptautiskos čempionātos. Esot netaisnīgi, ka vieni un tie paši spēlētāji 2022.gadā piedalīsies gan Pasaules čempionātā, gan Eiropas čempionātā dubultspēlēs un vienspēlēs, un tāpēc 2.8. punktā paredzētais sāks darboties jau no 2022.gada, un 2022.gada maijā kalendārā kā pirmās ir jāparedz sieviešu un vīriešu sacensības dubultspēlēs, lai šo sacensību uzvarētāji varētu piedalīties Eiropas čempionātā. Šo jautājumu I.Dzenītis definē kā būtiskāko izlemjamo jautājumu.

I.Apmāne pauž neizpratni par šādu ieteikumu, jo tas ir pretrunā ar iepriekšējo LPSF kopsapulces lēmumu, grauj uzticību pieņemtajiem lēmumiem, kārtējo reizi mēģinot mainīt spēles noteikumus, atbilstoši rezultātiem, un pauž uzskatu, ka tas nav taisnīgs pret spēlētājiem, kuri, dodoties laukumos Latvijas čempionātā dubultspēlēs 2021.gadā, izcīnīja tiesības piedalīties divos čempionātos. Pie tam, pirms vīriešu un sieviešu dubultspēlēm visiem biedriem un valdei no VKK tika nosūtīta e-pasta vēstule, kurā norādīts uz LPSF mājaslapā publicētā Nolikuma teksta 2.8. punkta neatbilstību Kopsapulces lēmumam, kā arī tika konstatēts fakts, ka LČ dubultspēlēs likmes ir ļoti augstas, un izteikta cerība, ka pēc tam netiks meklētas iespējas šos rezultātus pārspēlēt - bija savlaicīgi visiem jāreaģē, nevis jānogaida, kas uzvarēs, un tad jāmeklē iespējas zaudētājiem pārspēlēt rezultātu.

I.Dzenītis min, ka visi spēlētāji neesot zinājuši par ko cīnās. I. Apmāne konstatē, ka tas nozīmē, ka biedri neinformē savus kluba spēlētājus, un tas bija un ir jādara pašiem klubu vadītājiem. Uz izteikto apgalvojumu, ka tiek aizstāvētas kluba spēlētāju intereses, I.Apmāne pauž, ka drīzāk aizstāv savas pretnieces – Ērgemes kluba spēlētājas, kurām pati rūgti zaudējusi pusfinālā, bet kuras uzvarēja - bija labākas, un tāpēc arī ir izcīnījušas tiesības nākamajā gadā braukt gan uz Pasaules, gan Eiropas čempionātu. I.Apmāne dara zināmu, ka kopsapulces laikā ir atkārtoti pārsūtījusi adresātiem savu 02.08.2021. e-pastu.

E. Silovs atzīst, ka kā spēlētājs esot apzinājies par ko cīnījies, bet rosina visus balsot par valdes ierosinātajām izmaiņām Nolikumā.

Balsojums par LPSF valdes ierosinātām izmaiņām Latvijas petanka sporta Federācijas valsts izlases veidošanas nolikuma 2.8 punktā:

PAR - 4 (Biedrība "Interesu klubs "Doks" un JRFPC (jauniešu regbija, futbola un petankas klubs) UPESCIEMA WARRIORS, Rīgas petanka, biedrība "Lapmežciema "Vikings"), **ATTURAS -2** (sporta klubs "Upesciems" , biedrība „Sporta klubs „Boule”"), **PRET – 2** (Ventspils kērlinga klubs, Biedrība "Sporta klubs "Petanks Ērgeme")

KOPSAPULCE NOLĒMA:

LPSF valdes ierosinātās izmaiņas Latvijas petanka sporta Federācijas valsts izlases veidošanas nolikuma 2.8 punktā netiek veiktas.

Pēc biedru viedokļu skaidrošanas par iepriekš lemtu jautājumu un balsojuma rezultātu, atbilstību LPSF statūtiem, I.Dzenītis izsaka viedokli, ka, ja iepriekšējais valdes ierosinājums nav pieņemts, tad tālākā virzība, turpinot sagatavoto jautājumu izskatīšanu, neesot aktuāla. JRFPC UPESCIEMA WARRIORS pārstāvis E.Silovs, paužot viedokli, ka LPSF pārāk daudz pievērš uzmanības juridiskajiem jautājumiem, atstāj sapulci. I.Dzenītis rezumē, ka Valde, turpinot darbu pilnā sastāvā, divu nedēļu laikā sagatavos nolikumu projektus, vienlaicīgi biedri

tiek informēti, ka LPSF tiek izskatīta jauna biedra uzņemšana, kas nepāra biedru skaita - deviņu biedru gadījumā, atvieglošot arī kopsapulces balsojumus.

4.

Attiecībā uz iepriekšējā biedru sapulcē izskanējušo ierosinājumu izspēlēt LČ kādu no disciplinām ziemā Igaunijā, I.Dzenītis informē, ka pie igauņu kolēģiem ir noskaidrojies, ka Harku halle var nodrošināt 9 laukumus, kas būtu LČ nolikuma prasībām atbilstošu laukumu izmēros.

Biedru kopsapulce par šo jautājumu lēmumu nepieņem, bet pieņem zināšanai I.Dzenīša informāciju.

Kopsapulce nolemj tālākos dienas kārtības jautājumus šajā sapulcē neizskatīt, beidz darbu plkst. 21.03.

Sapulces vadītājs

Ivars Dzenītis

Protokolēja

Inga Apmane

